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Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Zubnom konaného dňa 

27.11. 2024 o 17.00hod. 
 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

K bodu č.1 : 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Mgr. Michaela Vasilenková, ktorá 

privítala poslancov OZ a hosťa Ing. Štefana Barňáka, občana obce Zubné.  

 

a)Starostka skontrolovala či je OZ uznášaniaschopné. Prítomní boli všetci poslanci, teda 

konštatovala, že OZ je uznášaniaschopné.  

 

b)Starostka obce predložila návrh programu rokovania na schválenie  

 

Návrh programu:  

1. Otvorenie  

a) Kontrola uznášania schopnosti OcZ v zmysle § 12, ods. 7 zákona o obecnom zriadení  

b) Schválenie návrhu programu 

c)Určenie zapisovateľa a overovateľov 

2. Upozornenie prokurátora 

3. Kultúrne akcie 12/2024 

4. Schválenie čerpania prekleňovacieho úveru k projektu „Obnova vnútorných priestorov 

kultúrneho domu v Zubnom“ 

5. ZMLUVA o zriadení spoločného obecného úradu uzatvorená podľa § 20a zákona SNR č. 

369/1990 Zb.o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

6. Rôzne  

7. Schválenie uznesení  

8. Záver 

 

Program bol všetkými poslancami jednohlasne schválený bez pripomienok. 

 

c) Za zapisovateľa bola určená Otília Drančáková. Za overovateľov zápisnice boli určení 

poslanci Ing. Miroslav Drozd a Marek Sijanský.  

 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu č.2: 

Starostka obce zastupiteľstvu prečítala upozornenie prokurátora, ktoré bolo obci doručené po 

tom, čo Ing. Štefan Barňák podal podnet na okresnú prokuratúru, ktorým sa domáhal 
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preskúmania postupu obce pri zverejňovaní návrhu programu rokovania obecného 

zastupiteľstva, ktoré sa konalo 1.8.2024, poukazujúc na to, že tento návrh rokovania bol na 

webovom sídle zverejnený až dodatočne. Prokuratúra preskúmala predložené spisy a zistila 

procesné nedostatky. Tie prokurátorke starostka dostatočne zdôvodnila a tiež zabezpečí, aby 

obec do budúcna podobné chyby neopakovala. 

 

Poslanci vzali túto informáciu na vedomie. 

 

Pri tomto bode požiadal o slovo Ing. Barňák, ktorý sa vyjadril, že podnet podal, aby sa 

neporušoval zákon. Pri slovnej konfrontácii so starostkou a poslancami sa ďalej zaujímal 

o cintorínsky poplatok ( či sa kumuluje a ukladá na zvláštnom účte), koľko obec stojí ročne 

právnik, zaujímalo ho tiež jeho predchádzajúce podanie na prokuratúru ohľadom vyplatenia 

ušlej mzdy slečne Gulovej a tiež mal otázku ohľadom zverejnenia faktúr za 2. A 3. kvartál, 

prečo ešte nie sú zverejnené atď. Starostka ho ubezpečila, že odpovede na jeho otázky mu 

vypracuje ekonómka obce Anna Lukáčová. Po ďalšej slovnej komunikácii s poslancami sa 

rozlúčil a odišiel. 

 

 

 

K bodu č.3: 

Starostka obce zastupiteľstvu oznámila, že v mesiaci december obec čakajú 2 kultúrne 

podujatia, o ktorých poslanci vedeli už dávnejšie, iba upresnila informácie: 

1. Mikuláš 2024 spojený s vystúpením umeleckého súboru PUĽS z Prešova 

-termín podujatia 04.12.2024 o 18.00h, stretnutie poslancov kvôli nachystaniu 

všetkých potrebných záležitostí bude o 16.00 

-počet balíčkov, ktoré je potrebné zabezpečiť je 56ks 

-balíčky pre deti i občerstvenie pre občanov (šišky a čaj) zabezpečí starostka obce 

mimo rozpočtu obce 

 

2. Betlehemský večer- ide o vianočný koncert spojený s dobrovoľnou finančnou zbierkou 

pre Rastika Balinta, ktorý po ťažkej autonehode potrebuje rehabilitácie 

-v programe vystúpi Dubrova, Trio Magurových, Stužica a zubenská mládež 

-termín je 14.12.2024 o 15.00h 

-podujatie je realizované s finančnou podporou Kult minor, obec iba poskytne 

priestory 

 

Poslanci vzali túto informáciu na vedomie. 

 

 

K bodu č. 4: 

Obci bol zo strany Pôdohospodárskej platobnej agentúry schválený nenávratný finančný 

príspevok vo výške 38 688,20 eur na projekt „Obnova vnútorných priestorov kultúrneho 

domu“, ktorý bol podaný cez výzvu MAS_054/7.4/2. Príspevok bude obci vyplatený formou 

refundácie, čiže je potrebné - tak ako v minulosti pri inom projekte, požiadať Prima banku 

o prekleňovací úver. 

 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 
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K bodu č. 5 : 

V tomto bode bola prejednaná nová zmluva o zriadení spoločného obecného úradu, ktorú 

úzatvárajú všetky obce humenského okresu- teda aj obec Zubné. 

Návrh uznesenia: 

 

1. Schvaľuje zmluvu o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 20a zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

2. Poveruje starostu/ku podpisom zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu podľa § 

20a zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

K bodu č. 6 : 

V tomto bode boli prerokované: 

 

1. Navýšenie existujúceho úveru  

-z toho dôvodu, že obci bol schválený NFP 38 688,20 eur na obnovu vnútorných 

priestorov (stierky, stropy, obklady, osvetlenie, klimatizácia), ktorý však nezahŕňa 

výmenu okien v kultúrnom dome 

-bez výmeny okien ttáto obnova vnútorných priestorov nedáva zmysel a aj z pohľadu 

energetickej úspornosti je výmena okien nevyhnutná, je potrebné na túto investičnú 

aktivitu navýšiť úver o 10 000 eur. 

 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

2. Alexej Tkáč - žiadosť o úľavu z dane z nehnuteľnosti 

-pán Tkáč svoju žiadosť zdôvodňuje tým, že nevyužíva predmetnú nehnuteľnosť a je 

mu skôr finančným zaťažením 

-poslanci žiadosť neschválili, s odôvodnením, že obec takúto úľavu neposkytuje, resp. 

vo všeobecne záväznom nariadení je prijaté, že obec môže poskytnúť úľavu na dani 

z nehnuteľnosti, ale iba pre občana s trvalým pobytom v obci Zubné, ktorý má na 70 

rokov a žije sám 

 

Proti hlasovali všetci prítomní poslanci 

 

3. Radosť n.o., Centrum sociálnych služieb- žiadosť finančný príspevok- o doplatok na 

rok 2025 pre pána Dušana Rusnáka 

-poslanci navrhli rovnaký príspevok ako v roku 2024, a to 70eur mesačne 

 

Za hlasovali všetci prítomní poslanci. 

 

4. Geria n.o., Centrum zariadenie pre seniorov- žiadosť finančný príspevok na prevádzku 

na rok 2025 

-vzhľadom k zlej finančnej situácii obce poslanci príspevok na prevádzku neschválili 

 

Proti hlasovali všetci prítomní poslanci. 
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K bodu č. 7 : 

Na zasadnutí dňa 27.11.2024 boli prijaté následné uznesenia: viď príloha 

 

K bodu č. 8: 

Starostka obce prítomným poďakovala za účasť a vyzvala poslancov k aktivite pri 

nadchádzajúcich podujatiach organizovaných obcou. 

 

 

 

 

podpis zapisovateľa zápisnice: 

     _____________________ 

           Otília Drančáková 

 

 

podpisy overovateľov zápisnice: 

     _____________________ ___________________ 

       Ing. Miroslav Drozd          Marek Sijanský 


